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Kącik europejski nr 239
Dzisiaj zaczynamy omawiać poszczególne kraje Unii Europejskiej.
Zaczynamy od jednego z krajów, które Unię Europejską zakładały. Dzisiaj o
Francji.

Francja jest jednym z krajów, które w 1957 roku założyły organizację,
którą dziś znamy jako Unię Europejską.

Francja leży w Europie Zachodniej i jest największym pod względem
terytorium krajem w UE. Od zachodu okala ją Ocean Atlantycki. Na

wschodzie kraju leżą Alpy, raj dla narciarzy. Południowa część kraju leży
nad Morzem Śródziemnym. Panuje tu suchy i ciepły klimat, który działa jak

magnes na turystów.

Francja ma ponad 68,5 mln mieszkańców. Jej stolicą jest Paryż. Językiem
urzędowym kraju jest oczywiście język francuski.
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Flaga Francji jest używana od 1830 roku. Poszczególne kolory odpowiadają
słowom dewizy rewolucji francuskiej (liberté, égalité, fraternité): niebieski

oznacza wolność, biały – równość, a czerwony – braterstwo. Francja jest
republiką, co oznacza, że głową państwa jest prezydent.

We Francji walutą jest euro. Na francuskich monetach o nominale 1 i 2
euro widnieje drzewo, które jest symbolem życia i wzrostu, otoczone

mottem Francji.

Jedną z najsłynniejszych budowli na świecie jest francuska Wieża Eiffla –
powstała w 1889 roku, jest cała ze stali, a jej nazwa pochodzi od nazwiska

Gustawa Eiffela, który ją zbudował.

Francja kojarzy nam się także z wielką rozmaitością różnych serów,
jedzenia ślimaków …. żabich udek. Ale Francja to także niezliczone zabytki
(w tym Katedra Nortre Dame w Paryżu i Muzeum Luwr), piękne krajobrazy

i pola lawendy.

Możecie w klasie porozmawiać także o tym, co Wam kojarzy się z tym krajem: znani
sportowcy, drużyny sportowe, muzycy, malarze …. co komu przyjdzie do głowy!

Zadanie dla chętnych

A teraz, kiedy już wiecie więcej o Francji możecie pokolorować obrazek
związany z Francją!
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A dla starszych quiz o Francji, który można rozwiązać pod adresem:
https://miastodzieci.pl/quiz/francja-quiz/
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